
UCHWAŁA NR XL/210/14
Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski

z dnia 31 marca 2014 r.

w sprawie: wyrażenia zgody na wyodrębnianie w budżecie gminy Gryfów Śląski środków
                   stanowiących fundusz  sołecki.

                Na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim ( Dz.U.
poz. 301 ) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym
( t.j. Dz.U. z 2013 r. , poz. 594 z późn. zm. ) uchwala się co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na wyodrębnianie w budżecie Gminy Gryfów Śląski środków
stanowiących fundusz sołecki.

§ 2.  Traci moc uchwała nr XXXIX/203/14 Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia
18 lutego 2014r. w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy na 2015 rok
środków stanowiących fundusz sołecki.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

W dniu 20 marca 2014 r. weszła w życie nowa ustawa z dnia 21 lutego 2014 r.
o funduszu sołeckim (Dz. U. poz. 301) uchylająca ustawę z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu
sołeckim. Rada Miejska Gminy Gryfów Śląski na podstawie ustawy o funduszu sołeckim
z 2009 r. podjęła 18 lutego 2014 r. uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnianie
w budżecie gminy na 2015 rok środków stanowiących fundusz sołecki.

Zważywszy to, że od dnia 20 marca 2014 r. nie ma jednolitego stanowiska
interpretacyjnego czy podjęta 18 lutego 2014 r. uchwała jest ważna czy nie, a także to,
że termin podjęcia nowej uchwały na podstawie nowej ustawy mija w dniu 31 marca 2014 r.
niezbędnym jest podjęcie niniejszej uchwały w trybie nadzwyczajnym. Dodatkowo za takim
rozwiązaniem przemawiają wypowiedzi ( m.in. Podsekretarza Stanu w Ministerstwie
Administracji i Cyfryzacji Pani Magdaleny Młochowskiej ) że, jeżeli stara uchwała będzie
obowiązywać, to gmina może nie skorzystać z niektórych rozwiązań zawartych w nowej ustawie
o funduszu sołeckim.


